หอประชุมใหญ่ อาคารไทยบุรี ประจ าเดือนกันยายน 2567   ซึ่งมีรายละเอียด PowerPoint ที่น าเสนอในที่ประชุม 25 

โดยสรุปสาระส าคัญได้ ดังนี้  26 

1. ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้าของมหาวิทยาลัย 27 

- ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้า 1,808,512 กิโลวัตต์-ชั่วโมง      28 

- ค่าไฟฟ้า + ค่า Ft + Vat  7,549,555 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบห้าบาทถ้วน) 29 

2. ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้าของศูนย์การแพทย์ฯ 30 

- ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้า 934,936 กิโลวัตต์-ชั่วโมง 31 

- ค่าไฟฟ้า + ค่า Ft + Vat 3,902,850 บาท (สามล้านเก้าแสนสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 32 

33 

มติที่ประชุม รับทราบ โดยมอบหมายผู้ช่วยอธิการบดี (ดร.มงคล ธีระนานนท์) ตั้งคณะท างานเพื่อศึกษา34 

และติดตามเรื่องโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทุกโครงการของมหาวิทยาลัย    35 

1 

วาระท่ี 3.3 รายงานความก้าวหน้าโครงการก่อสร้างอาคารพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยาและอาคารหอพักนักวิจัย 2

[...]

2567ผู้บ ริหารและบุ คลากรของมหาวิทยาลั ยร่วมกันปฏิบั ติ งานต่ าง ๆ  โดยจัดท าในรูปแบบหนั งสื อ14 

อิเล็กทรอนิกส์  สามารถลดการใช้กระดาษเฉพาะส่วนที่ใช้วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จัดท าหนังสือทุกขั้นตอนแทนการ15 

ด าเนินการในกระดาษ จ านวน 877,818 แผ่น ส่งผลให้ประหยัดงบประมาณค่ากระดาษให้กับมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 16 

140,450.88 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่ร้อยห้าสิบบาทแปดสิบแปดสตางค์) และประหยัดค่าถ่ายเอกสารได้เป็นเงิน 17 

298,458.12 บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบแปดบาทสิบสองสตางค์) รวมเงินงบประมาณที่ประหยัดได้18 

จากการใช้ระบบ DOMS เป็นเงิน  438,909 บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าบาทถ้วน) หากคิดทั้ง19 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตั้งแต่ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567 ลดการใช้กระดาษได้จ านวน 8,926,853 แผ่น 20 

ประหยัดงบประมาณค่ากระดาษได้ 4,463,428 บาท (สี่ล้านสี่แสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน) และ21 

สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกได้ 6.37 ตันกิโลกรัม โดยมีรายละเอียดตามเอกสารประกอบวาระ 22 

23 

มติที่ประชุม รับทราบ 24 
 25 

วาระท่ี 3.7 รายงานผลการขับเคลื่อนการส่งหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ระหว่างมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์กับ 26 

หน่วยงานภายนอกด้วยไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ผ่านทางระบบ DOMS และรายงานค่าใช้จ่าย27